

افزایش تولیدات صنعتی آمریکا در بالاترین حد از ۲۰۱۴

آسوشیتدپرس - با خروج معادن و کارخانجات از سقوط ماه مارس، صنایع آمریکایی ماه گذشته تولید را به بالاترین رشد در سه سال گذشته رساندند. خزانه‌داری آمریکا روز سه‌شنبه گفت تولیدات صنعتی در کارخانجات آمریکایی و معادن از ماه آوریل تا مارس، برای سومین ماه متوالی و همچنین از فوریه ۲۰۱۴ به این سو بیشترین افزایش را نشان داده است. رشد کلی اقتصادی آمریکا از ماه ژانویه تا مارس سال جاری میلادی رشد تدریجی ۰/۷ درصدی داشته‌است. اما کارشناسان اقتصادی پیش‌بینی می‌کنند این رشد با افزایش خرج کردن مصرف‌کنندگان به رشد ادامه می‌دهد. ماه گذشته ۲۱۱ هزار شغل جدید در آمریکا ایجاد شد و میزان بیکاری به ۴/۴ درصد که پایین‌ترین حد در یک دهه است، رسید.

۱۵ اکتبر ۲۰۱۷، انتخابات زودهنگام اتریش

رویترز - با توافق احزاب اتریشی، این کشور شاهد برگزاری انتخابات زودهنگام در ۱۵ اکتبر (۲۳ مهر) خواهد بود.

مهم‌ترین احزاب سیاسی در پارلمان اتریش توافق کردند تا در ۱۵ اکتبر سال جاری میلادی انتخابات زودهنگام برگزار کنند. در بیانیه پارلمان اتریش در این باره آمده است: کریستین کورن، صدراعظم این کشور و سباستین کورز نیز این توافق را که از سوی حزب سوسیال دموکرات کورن، حزب مردم اتریش کورز و چهار حزب دیگر پارلمان این کشور به امضا رسیده بود، تأیید کرده‌اند. اتریش ماه‌هاست که عرصه بحران و اختلاف میان حزب کورن و شریک ائتلافی خود بر سر سیاست‌های اصلاحی است.

وزیر دفاع آمریکا:

تبادل اطلاعاتی ترامپ با روسیه نگران کننده نیست

رویترز - وزیر دفاع آمریکا می‌گوید، نگران این مساله نیست که رئیس‌جمهور ایالات متحده اطلاعات محرمانه‌ای را در جریان گفت‌وگو با رهبران روسی افشا کرده است. ژنرال جیمز ماتیس گفت که سه‌شنبه گذشته با سه متحد از جمله دو عضو ناتو به گفت‌وگو پرداخته و به همین دلیل افشای اسناد محرمانه از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با مقام‌های روسی اصلا نگران کننده نیست. وی افزود: من جزئیاتی از مذاکرات ترامپ با مقام‌های روسی را در اختیار ندارم.

دیدار دبیر کل سازمان ملل با ماکرون

یورونیوز - رئیس‌جمهور جدید فرانسه در مقر ریاست‌جمهوری با دبیرکل سازمان ملل درباره امنیت جهانی گفت‌وگو کرد. وی که سه‌شنبه شب گذشته در کاخ الیزه میزبان آنتونیو گوتروش بود، در صفحه توئیتر خود نوشت: من برای محافظت از حقوق بشر در کنار آنتونیو گوتروش هستم. من یک مدافع سازمان ملل خواهم بود و در آنجا در جهت منافع فرانسه تلاش خواهم کرد. رئیس‌جمهور فرانسه همچنین اعلام کرد که آنها درباره موضوعات جهانی، اولویت‌هایی همچون ریشه‌کنی فقر یا دسترسی به آموزش و بهداشت با معیارهای کمی در چشم‌انداز سال ۲۰۳۰ گفت‌وگو کرده‌اند. آنتونیو گوتروش نیز گفت: مشتاقانه منتظر کم‌روی این مسایل ضروری با یکدیگر همکاری کنیم.

قرارداد تسلیحاتی ۵۰۰ میلیون دلاری چین و فیلیپین

ایسنا - چین و فیلیپین در حال گفت‌وگو برای انجام و نهایی کردن یک معامله بزرگ تسلیحاتی هستند که ارزش آن نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. فیلیپین پس از روی کار آمدن رودریگو دوتوته رئیس‌جمهور این کشور و دیدارهای مکررش با مقام‌های ارشد چین کوشیده است مناسبات قوی‌تری با پکن داشته باشد. در همین حال اعلام شده است که دو کشور اخیراً در حاشیه اجلاس همکاری بین‌المللی راه ابریشم در پکن هم در این باره بحث و تبادل نظر کرده‌اند. از دیدگاه مانیل، چین تسلیحاتی را تولید می‌کند که دارای ویژگی‌هایی مشابه تسلیحات ناتو است و برای همین می‌تواند برای ارتش فیلیپین مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس سابق آژانس اطلاعات داخلی فرانسه:

ناتو باید بر چیده شود

رویترز - رئیس سابق آژانس اطلاعات داخلی فرانسه گفت: ائتلاف نظامی ناتو بعد از سقوط شوروی سابق منسوخ شده و عمداً روسیه را یک تهدید امنیتی جلود می‌دهد تا موجودیتش را توجیه کند. ایو یونه اظهار کرد: روس‌ها دیگر شورو نیستند و تهدید شوروی نیز از بین رفته به این علت که اتحاد جماهیر شوروی دیگر موجودیت ندارد. یونه همچنین گفت: اهداف ائتلاف ناتو درباره رفتارهای تجاوزگرانه مسکو افراتر شده هستند. او ادامه داد: ناتو می‌خواهد موجودیت خود را ادامه دهد و تنها دلیل برای تداوم موجودیت این سازمان ره‌ها هستند و اینکه تعلق از روسیه به عنوان یک تهدید ادامه یابد.

تاکید نخست‌وزیر هند بر حمایت از فلسطین

ایسنا - نخست‌وزیر هند به رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین اطمینان داد حمایت دهلی‌نو از مساله فلسطین تزلزل‌ناپذیر است. او همچنین تأکید کرد، خواستار تشکیل فلسطینی مستقل، متحد و با اقتدار است که در صلح با اسرائیل همزیستی داشته باشد. ناندرام مودی که قرار است ژوئیه به اراضی اشغال برده، همچنین ابراز امیدواری کرد مذاکرات میان فلسطین و اسرائیل به زودی از سر گرفته شود و دو طرف در مسیر یافتن راه‌حلی جامع حرکت کنند. پس از مذاکرات مودی و محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین طرفین پنج توافقنامه امضا کردند.

احتمال ابطال نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۴ برزیل

رویترز - رئیس دادگاه رسیدگی به امور انتخاباتی برزیل اعلام کرد، قضات ماه آینده میلادی بار دیگر پرونده مربوط به لغو انتخابات ۲۰۱۴ را بررسی می‌کنند. این بیانیه از سوی دادگاه عالی برزیل برای رسیدگی به اتهامات مربوط به نامین بندی مالی غیرقانونی کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۴ منتشر شده و حتی ممکن است به برکناری میشل تامر، رئیس‌جمهور برزیل منجر شود. رئیس دادگاه عالی برزیل گفت، دادگاه رسیدگی به این پرونده‌ها در ششم ژوئن سال جاری میلادی از سر گرفته می‌شود.

آبادگی روسیه برای همکاری با آمریکا در امنیت سایبری

ایسنا - مقام ارشد وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، کشورش آماده گفت‌وگو با آمریکا در زمینه همه مسایل مربوط به امنیت سایبری جهانی است. مقام ارشد وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، روسیه آماده گفت‌وگو با آمریکا در زمینه همه مسایل مرتبط با امنیت سایبری جهانی است اما مخالفت دونالد ترامپ نگذاشته تیمی برای همکاری سایبری دو طرف از جانب آمریکا شکل بگیرد. این مقام روسی که به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور همکاری‌های بین‌المللی در امنیت اطلاعات خدمت می‌کند، خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور کشور ما در پکن اخیراً این را گفت و مشخصاً خاطر نشان کرد، ما به طرف آمریکایی طیف وسیعی از توافق‌ها از جمله در زمینه پیشگیری از حودت در حوزه اطلاعاتی را برای آنکه به بحث و همکاری بپردازیم ارائه کردیم.

موفقیت آمریکا در تسریع استرداد مهاجران از این کشور

مقام‌های دولت آمریکا اعلام کردند، دونالد ترامپ توسته با سیاست‌هایش تا حد چشمگیری تعداد کشورهایی که با استرداد و بازگشت مهاجران این کشورها از آمریکا مخالفت می‌کردند را کاهش دهد. براساس اعلام مقام‌های آمریکایی از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته میلادی در این کشور تاکنون تعداد کشورهای مخالف بازگشت مهاجران‌شان از آمریکا از ۲۰ به ۱۲ درصد کاهش یافته است و برخی از کشورهای حذف شده از این فهرست شامل عراق و سومالی

رئیس‌جمهور ترکیه که برای دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهور آمریکا به واشنگتن سفر کرده، خواستار بهبود روابط دو کشور شده و در مورد ارسال سلاح برای شبه‌نظامیان کرد سوریه هم هشدار داد.

این سفر که از جمله سفرهای پرحاشیه اردوغان محسوب می‌شود، در حالی آغاز شده که تنش در روابط دو طرف در بالاترین حد خود قرار دارد و مقامات دو طرف هر چند در اظهارات خود خویشتنداری به خرج می‌دهند ولی شواهد نشان می‌دهد که ناراضیاتی ترکیه از دولت آمریکا این سفر را تحت تأثیر خود قرار داده و این ناراضیاتی در جریان مذاکرات دو طرف نیز نمایان خواهد شد.

دونالد ترامپ و رجب طیب اردوغان، سه‌شنبه گذشته در کاخ سفید در برابر خبرنگاران حاضر شده و هر دو در مورد گفت‌وگوهای خود ابراز خوشبینی کردند. اردوغان گفت دو رهبر در حال بنای خود. مبارزه علیه داعش و دیگر گروه‌های تروریستی اولویت است. ما می‌دانیم که با همکاری نزدیک می‌توانیم شرایط عراق و سوریه را متحول کنیم.

رئیس‌جمهور آمریکا پس از این دیدار بر اتحاد دو کشور تأکید کرد و یادآور همکاری‌های ترکیه با آمریکا در دوران جنگ سرد شد و گفت: ما امروز

در جنگ با تروریسم دشمن مشترک جدیدی داریم که بار دیگر در کنار هم با آن روبرو خواهیم شد. ما از مردم ترکیه حمایت می‌کنیم، ما از ترکیه در جنگ با رجب طیب اردوغان در کنار داعش و (پ‌ک‌ک) حمایت می‌کنیم تا اطمینان حاصل شود که هیچ‌جای امنی برای این گروه‌های تروریستی باقی نمی‌ماند.

رئیس‌جمهور ترکیه هم گفت: همکاری بین

مذاکرات روسای جمهوری آمریکا و ترکیه در واشنگتن هم نتوانست اختلافات موجود در روابط دو کشور را برطرف کند و سازشی بین طرفین در مورد مساله کردهای سوریه حاصل نشد. دیدار و مذاکرات دونالد ترامپ و رجب طیب اردوغان در کاخ سفید فقط ۲۰ دقیقه به طول انجامید. کارشناسان سیاسی که روزنامه اینترنیتی «گازتارو» با آنها گفت‌وگو کرده، بر این عقیده‌اند که با وجود مثبت بودن اوضاع در ظاهر، واضح است که اختلافات بین آنکارا و واشنگتن همچنان به قوت خویش باقی است. اردوغان در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود را با این جمله شروع کرد که ترکیه و ایالات متحده متحد نظامی دیرین یکدیگر در دوران جنگ سرد و به خصوص در روبرویی با اتحاد جماهیر شوروی بودند ولی بلافاصله از مساله روسیه فاصله گرفته و موضوع را تغییر داد و بر اهمیت همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم تأکید کرد.

ترامپ نیز با اشاره به تاریخ همکاری‌های نظامی بین آمریکا و ترکیه، اعلام آمادگی کرد که از ترکیه در مبارزه با گروه تروریستی داعش و همچنین حزب کارگر کردستان (پ‌ک‌ک) حمایت خواهد کرد که واشنگتن و آنکارا آنها را تروریستی می‌دانند. در حالی که به گفته‌ی وی، وضعیت شبه‌نظامیان کرد در سوریه متفاوت است. بر اساس اظهارات رهبران هر دو کشور به سختی می‌توان نتیجه گرفت که مذاکرات آنها در حوض مثبت برگزار شده باشد. در آستانه سفر اردوغان به واشنگتن نیز بسیاری از رسانه‌ها به تیرگی روابط دو کشور طی چند ماه اخیر اشاره داشته‌اند که یکی از مهم‌ترین دلایل این است که رئیس‌جمهور آمریکا هفته گذشته دستور ارسال تسلیحات نظامی برای نیروهای کرد سوریه که در ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه حضور دارند را صادر کرد. مواضع ترکیه در این رابطه طافع بوده و شبه‌نظامیان کرد در سوریه را تهدیدی برای امنیت خود دانسته و به همین دلیل هم مقامات

بازتاب

رسانه‌ها می‌گویند رئیس‌جمهور آمریکا از جیمز کومی، رئیس برکنار شده پلیس فدرال آمریکا خواسته بود به تحقیقات درباره تماس‌های مشاور امنیت ملی پیشین خود با روسیه پایان دهد.

نیویورک تایمز یک هفته بعد از اخراج رئیس پلیس فدرال آمریکا می‌نویسد دونالد ترامپ در دیداری با کومی او را به پایان دادن به تحقیقات در مورد مایکل فلین دعوت کرده بود. نیویورک تایمز گزارش خود را به پروتکلی که بعد از گفت‌وگوی جیمز کومی در ۱۴ فوریه با دونالد ترامپ نوشته شده، مستند کرده است. طبق آنچه در این پروتکل آمده، ترامپ در مورد تحقیقاتی که کومی در دست انجام داشته، به او گفته است: امیدوارم شما این مساله را رها کنید.

ترامپ بارها به کومی گفته فلین آدم خوبی است و هیچ اشتباهی مرتکب نشده است. کومی تنها پاسخ داده است: تأیید می‌کنم که او آدم خوبی است. پروتکل یادشده و درخواست ترامپ برای پایان دادن به تحقیقات در مورد فلین از سوی منابع مستقل در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس تأیید شده‌اند.

تکذیب کاخ سفید
کاخ سفید این گفته‌ها را به سرعت تکذیب و اعلام کرد

چالش

BBC - سندی‌کاهای اتوبوس‌رانی، راه‌آهن و همچنین کشتی‌های مسافربری یونان دیروز با فراخوان برای اعتصاب سراسری فعالیت خود را متوقف کردند که این موجب اختلال در حمل و نقل عمومی این کشور شد. پزشکان و کارمندان دولت هم همراه آنها در این اعتصاب شرکت کردند.

این در حالی است که هم‌زمان قانونگذاران پارلمان یونان به بحث درباره تدابیر ریاضت اقتصادی که قرض‌دهندگان به یونان از این کشور تقاضای اجرای آن را داشته‌اند، پرداخته‌اند. فراخوان این اعتصاب اعتراضی یک روز قبل از سوی اتحادیه‌های بخش

هستند که تا مدت‌ها با بازپس‌گیری مهاجران‌شان مخالفت می‌کردند. طبق این گزارش اکنون فهرست این کشورهای مخالف با پس گرفتن مهاجران‌شان از آمریکا کوتاه‌ترین فهرست در یک دهه گذشته است. مقام‌های اداره مهاجرت و گمرک‌های آمریکا توضیح ندادند که به سبب تغییرات سیاسی به وجود آمده چه تعداد از مهاجران استرداد شدند، اما به عنوان مثال سومالی در فاصله هفت ماه گذشته در سال مالی جاری در آمریکا ۲۵۹ مهاجر خود را بازپس گرفته است در حالی که در کل سال ۱۹۸۰، ۲۰۱۶ و در کل سال ۱۷، ۲۰۱۵ نفر از مهاجرانش را بازپس گرفته بود. مارن پینیرو، معاون مدیر امور عملیات‌های

اردوغان در واشنگتن در مورد ارسال سلاح برای کردهای سوریه هشدار داد

عصر تازه روابط زیر سوال



کردهای سوریه است. «ی‌پ‌ک» در قالب تشکیلی به عنوان نیروهای دموکراتیک سوریه همراه با شمار زیادی از شبه‌نظامیان عرب سوریه و حمایت ائتلاف رهبری آمریکا، در حال نبرد با «حکومت اسلامی» برای بازپس‌گیری رقه است. آنکارا، «ی‌پ‌ک» را شاخه‌ای از «پ‌ک‌ک» و هر دو را گروهی تروریستی می‌داند. ایالات متحده «پ‌ک‌ک» را گروهی تروریستی می‌داند اما چه

شبه‌نظامیان کرد بگذارند، دونالد ترامپ سه‌شنبه

ماه عسل نیمه تمام

فتح‌الله گولن یکی از رهبران دینی و مخالف سیاسی دولت ترکیه را از این کشور اخراج کند. ولی مقامات واشنگتن خیال چنین کاری را ندارند.

کارشناس ارشد مرکز تحقیقات ملی مسکو معتقد است که سخنان مقامات ترک در مورد اخراج گولن، جنبه هشدار و اولتیماتوم دارد. در عرصه روابط بین‌الملل، ارسال اعلامیه در این خصوص کاملاً مرسوم است. ضمن اینکه دونالد ترامپ، در صورت تمایل هم امکان بازگرداندن گولن به ترکیه را ندارد و این مساله در حوزه اختیارات وی قرار ندارد.

اختلاف دیدگاه آمریکا و اروپا در برخورد با ترکیه
این کارشناس روابط کنونی آمریکا و ترکیه را مبهمل ارزیابی کرده و گفت: از یک سو روابط ترکیه با کشورهای غربی بهترین دوران خود را سپری نمی‌کند و آنکارا اختلاف نظرات زیادی هم با اتحادیه اروپا دارد. ولی از سوی دیگر، بعد از روی کار آمدن دولت ترامپ و برخی اقدامات وی، به خصوص در رابطه با خاورمیانه، ما شاهد تمایلات خوش‌بینانه‌ای از طرف آنکارا به سمت واشنگتن هستیم. برای مثال حمله موشکی آمریکا به پایگاه هوایی ارتش سوریه، بلافاصله مورد استقبال رهبران ترکیه قرار گرفت.

این اواخر روابط ترکیه و اتحادیه اروپا به شدت تیره شده است. در نتیجه همه‌پرسی مربوط به قانون اساسی ترکیه در تاریخ ۱۶ آوریل سال جاری، رئیس‌جمهور در این کشور از اختیارات بسیار گسترده‌ای برخوردار می‌شود و اردوغان که از سال ۲۰۰۲ تاکنون اداره امور ترکیه را برعهده دارد، از این به بعد بسیاری از تصمیمات کشوری را شخصاً اتخاذ خواهد کرد و خواهد توانست تا سال ۲۰۲۹ نیز صندلی ریاست‌جمهوری را برای خویش حفظ کند. کشورهای اروپایی به شدت مخالف این تحولات در ترکیه هستند و ناراضیاتی

ترامپ از کومی خواسته بود به تحقیق درباره فلین پایان دهد؛

رسوایی دنباله‌دار میلیاردی نیویورک

آمریکا احترام زیادی برای همه تحقیقات و همچنین برای همه مقام‌های مجری قانون دارد.



بعدهی گروه یورو در تاریخ ۲۲ می درباره بازپرداخت وام‌ها به یونان بحث خواهند کرد. آن به این اعتبارات قرضه احتیاج دارد تا بدی ۷/۵ میلیارد یورویی خود را که در ماه ژوئیه سررسید آن فرامی‌رسد، پرداخت کند. این اعلام کرده در راستای اصلاحات خود برای سال ۲۰۱۹ مستمیری‌های بازنشستگی را کاهش داده و در سال ۲۰۲۰ نیز میزان معافیت‌ها از مالیات را کاهش خواهد داد تا بتواند دو درصد تولید ناخالص داخلی خود را پس‌انداز کند. آمارهای رسمی نشان می‌دهند که یونان برای اولین بار از سال

حذفی در اداره گمرک‌ها و مهاجرت آمریکا گفت: این تلاش‌ها در دوران اوباما آغاز شد اما ترامپ تمرکز قاطعانه بر وزارت خارجه و وزارت امنیت داخلی آمریکا گذاشت و این باعث تسریع این استردادها شد. ترامپ پیش از این وعده داده بود تا کشورهای مخالف را تحت فشار قرار دهد تا مهاجران استرداد شده خود را از آمریکا بازپس بگیرند و در یکی از نخستین دستورهایش به وزارت امنیت ملی آمریکا دستور داد دست به اقداماتی برای تحت فشار قرار دادن این کشورها از جمله به متوقف کردن صدور روایدهی برای دولت‌های آنها- در صورت عدم همکاری- بزند.

گذشته اعلام کرد که گفت‌وگوهای او با رجب طیب اردوغان بسیار موفقیت‌آمیز خواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا گفته است ما روابط بسیار خوبی داشتیم و آن را بهتر هم خواهیم کرد.

دیدار ترامپ و اردوغان در حالی انجام می‌شود که جنگ داخلی سوریه در هفتمین سال با صدها هزار کشته و میلیون‌ها آواره و بدون آنکه تلاش‌های بین‌المللی راه به جایی ببرد، ادامه دارد. ترکیه و آمریکا، دو مخالفان بسیار اسد به شمار می‌روند و هر دو کشور هم از شماری از شورشیان و شبه‌نظامیان سوری حمایت می‌کنند. آمریکا ائتلافی برای نبرد با داعش در عراق و سوریه تشکیل داده و حمایت از شبه‌نظامیان کرد نیز در راستای نبردها با گروه موسوم به «حکومت اسلامی» صورت می‌گیرد.

ترکیه در عین حال یکی از سه کشور اصلی در مذاکرات آستانه است؛ مذاکره‌ای که با حضور روسیه و ایران، حامیان اصلی بشار اسد، برپا شده و در حال حاضر به توافقی برای آتش‌بس و ایجاد مناطقی امن در سوریه انجامیده است.

درگیری در جریان سفر اردوغان به آمریکا

پلیس واشنگتن اعلام کرد: در پی درگیری در محل اقامت سفیر ترکیه در واشنگتن در جریان سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور به آمریکا ۹ نفر زخمی و دو نفر بازداشت شدند. پلیس واشنگتن اعلام کرد: حال دو نفر از ۹ نفر مجروح وخیم است. تمامی مجروحان به بیمارستان منتقل شدند. براساس اعلام شاهدان عینی مترجمان متحده بیشتر اعلام کرده در اطراف محل اقامت سفیر ترکیه تجمع کرده بودند، پرچم گروه حزب اتحاد دموکرات کرد سوریه را در دست داشتند. زمانی که این اعتراضات خشونت‌آمیز اتفاق افتاد، اردوغان داخل ساختمان بود.

خود از این اقدام اردوغان را علناً اعلام کرده‌اند. این در حالی است که دونالد ترامپ به تنها با این دیدگاه اروپایی‌ها موافق نیست، حتی برگزاری موفق همه‌پرسی در ترکیه را به همتای ترک خود تبریک گفته است.

سیاست ترامپ در خاورمیانه با مشکل مواجه است

عیسی‌اف معتقد است که اختلاف نظر بین اتحادیه اروپا و آمریکا در خصوص مسایل مربوط به خاورمیانه، در واقع جنبه ایدئولوژیکی داشته و دولت‌های دموکرات و جمهوریخواه همواره حفظ شده است. برای آمریکا امنیت این کشور اهمیت دارد و اوضاع منطقه نیز صرفاً با توجه به این مساله ارزیابی می‌شود.

این کارشناس برجسته می‌گوید: سفر رهبران خاورمیانه به آمریکا نه تنها از جنبه روابط دوجانبه اهمیت دارد بلکه آنها به خودی خود نیز مهم هستند. البته سفر مقامات بلندپایه عربستان و اردن به آمریکا همواره مهم‌تر از ترکیه است. به گفته‌ی وی، ترامپ به همه کشورهای منطقه علامت داده که اگر متحد آمریکا باشند، آنها حمایت خواهد کرد. در صورتی که در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، هرگز چنین حرفی از واشنگتن شنیده نشده است. عیسی‌اف همچنین یادآور شد که اصلی‌ترین موضوع مذاکرات ترامپ و اردوغان، همکاری‌های نظامی در مبارزه با تروریسم در خاورمیانه بود که البته نتیجه مشخصی در پی نداشته است. وی افزود طرفین نمی‌توانند در مورد هیچ موضوعی به توافق برسند و دلیل آن هم فقط یک مساله بسیار ساده است. وزارت امور خارجه آمریکا با کنل گذاشتن افرادی که در دولت اوباما همکاری داشتند، دارای کمبود پرسنل مجرب شده و در واقع افرادی که بتوانند رهاکار مناسبی برای اقدامات دولت ترامپ در منطقه خاورمیانه تهیه کنند، وجود ندارند. بنابراین بسیار دشوار است و موفق شود شعاری خود را واقعاً عملی کند.

به گفته کاخ سفید پروتکل یادشده محتوای گفت‌وگو بین ترامپ و کومی را دقیقاً بازتاب نداده است.

پلیس فدرال آمریکا موضع‌گیری در این مورد را رد کرده است. نیویورک تایمز می‌نویسد پروتکل مربوطه را در اختیار ندارد و نتوانسته مستقلان آن را مطالعه کند.

اما منبع این خبر دو فردی هستند که از موضوع آگاهی دارند. یکی از آنها پاراگراف‌هایی از متن را قرائت کرده است.

یکی از افراد مورد اعتماد کومی که پروتکل را خوانده، به رویترز گفته است این روزنامه محتوای گفت‌وگو را درست بازتاب داده است.

ترامپ روز ۹ می جیمز کومی را اخراج کرد. کومی از جمله تحقیقاتی را در دست داشت که محور آن نفوذ احتمالی روسیه بر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به نفع ترامپ بود. مایکل فلین، مشاور پیشین ترامپ در زمینه امنیت ملی، اسباب‌فروشی فوریه بعد از آنکه آذغان کرد اطلاعات نادرستی در مورد تماس با سفیر روسیه ارائه کرده، از سمتش اخراج شد. او پیش از شروع ریاست‌جمهوری ترامپ به صورت غیرقانونی با سفیر روسیه مذاکره کرده و این گفت‌وگو را مخفی نگه داشته بود.

یونان بار دیگر وارد رکود شد

۲۰۱۲ در دیگر وارد رکود شده است. تولید ناخالص داخلی یونان در سه ماهه اول سال جاری یک دهم درصد کاهش داشته است. این تولید در سه ماهه آخر سال ۲۰۱۶ هم با کاهش ۱/۲ درصدی روبرو شده به بلور کارشناسان، رکود یونان ناشی از ابهام و بلاکلیفی در مورد دریافت وام جدید است. این کارشناسان در عین حال انتظار دارند امسال رشد اقتصادی یونان به ۲/۶ درصد برسد. براساس اعلام منتشر شده توسط دولت یونان، اقتصاد این کشور در دوره سه ماهه آخر سال ۲۰۰۸ وارد رکود شد و اقتصاد این کشور به استثنای رشد بسیار اندک در سال ۲۰۱۴، تا سال ۲۰۱۵ همچنان گرفتار رشد منفی بود.